赤峰学院 2024 年专升本免试考生考查说明

根据内蒙古自治区教育招生考试中心《2024年内蒙古自治区普通高等教育专升本考试招生录取工作公告》《赤峰学院 2024年专升本免试考生招生录取工作方案》等文件要求,稳妥做好我校 2024年专升本免试考生录取工作,制定赤峰学院 2024年专升本免试考生考查说明。

一、考查方式

1. 获奖免试考生

志愿报考我校的获奖免试考生需参加我校组织的资格 复查。获奖免试考生按照考生在校期间在世界技能大赛、中 华人民共和国技能大赛、全国职业院校技能大赛、中国国际 大学生创新大赛(原中国国际"互联网+"大学生创新创业 大赛)中获得一、二、三等奖或金、银、铜奖的顺序依次录 取,同一赛项、同一等级获奖考生个人奖优先于团队奖录取, 同为团队奖以获奖名单中个人排名优先顺序录取。

2. 退役大学生士兵免试考生

志愿报考我校的退役大学生士兵考生均须参加我校组织的职业适应性考查,结合内蒙古自治区教育厅施考意见,我校2024年退役大学生士兵专升本职业适应性考查采取网络远程方式进行,使用统一的软件平台(主用平台:钉钉,备用平台:腾讯会议),考查采用面试形式。届时各招生专

业创建钉钉工作群,于考试前将相关具体考查要求与注意事项发布在工作群。

二、资格审查

退役大学生士兵职业适应性考查须对考生报考资格进行全面审查,严把入口关。在考查前要对考生的居民身份证、《诚信考查承诺书》、《退役大学生士兵面试专升本申请表》、退出现役证、大学阶段成绩单、服役期间表现等材料进行审核,不符合规定者不予面试。严防面试"替考"。

三、考查内容与分值

考查内容包含政治素养、专业素养、职业素养和综合素 养等方面。每人面试总时长不超过 20 分钟。

- (1) 政治素养:考查考生具备的政治理论基础以及对 国家时政方针的了解。此项满分 20 分。
- (2)专业素养:考查考生对所报专业基础理论知识的了解情况,评估在本专业的发展创新能力。此项满分20分。
- (3) 职业素养: 考查考生对所报专业的理解和认识, 对专业发展动态的了解,对职业技能掌握的要求和对将来从 事职业的规划等方面。此项满分 20 分。
- (4) 综合素养: 考查考生在面试过程中表现出来的语言表达、思维逻辑、举止仪表以及在校期间成绩的总体表现等方面的综合素养。此项满分 20 分。

(5) 服役期间表现

烈士子女、烈士配偶、服役期间荣立二等功及以上、个人获得中央军委实施的表彰者加10分;荣立三等功、个人

获得军委机关部门实施的全军性表彰、参战者加5分;服役两年以上,每增加一年加1分,最多加5分。此项为加分项,累计最多加分不超过20分。

四、退役大学生士兵职业适应性考查时间

考查时间: 2024年5月29日-31日(具体时间以各招生单位通知为准)

五、严肃考风考纪

对在考查过程中有违规行为的考生,一经查实,即按照《国家教育考试违规处理办法》《普通高等学校招生违规行为处理暂行办法》等规定严肃处理,取消录取资格,记入《考生考试诚信档案》。严格履行入学资格复查程序,凡在2024年7月31日前未取得专科毕业证书或经复查不符合报名条件的学生,依规取消其专升本录取资格。录取后未报到或自行放弃入学资格的退役大学生士兵,不再享有免试专升本政策。

六、录取原则

根据本办法以及各专业招生计划择优录取。

- 1. 各招生专业按考生总成绩从高分到低分录取。当排序成绩相同时,依次按"政治素养""专业素养""职业素养" "综合素养"内容成绩择优录取。
- 2. 经考查发现其政治思想和道德品质等方面有严重问题的不予录取。
 - 3. 面试过程中有违纪行为者不予录取。

七、录取公示

考查工作实行信息公布制度。学校按照规定及时对拟录取名单等信息进行公示,公示期为5个工作日,公示期间保持考生申诉渠道畅通。

八、投诉和监督渠道。

- 1. 监督举报电话
 - (1) 赤峰学院教务处

电话: 0476-8300152

2. 对投诉问题经调查属实的,由学校专升本免试考生招生录取工作领导小组进行复议后得出结论。

九、咨询联系方式

专升本免试考生招生有关信息通过学校本专科招生信息网及时进行公示。

- 1. 招生咨询电话: 0476-8300205
- 2. 赤峰学院本专科招生信息网:

http://www.cfxy.cn/zs/

本说明由赤峰学院教务处负责解释。

附件1: 诚信考查承诺书

附件 2: 赤峰学院 2024 年专升本免试考生招生单位联系 方式

> 赤峰学院教务处 2024年5月28日

附件1:

赤峰学院 2024 年退役大学生士兵专升本 诚信考查承诺书

本人是参加赤峰学院 2024 年退役大学生士兵专升本职业适应性考查的考生。 本人已认真阅读《国家教育考试违规处理办法》以及省级教育招生考试机构和赤峰学院发布的相关招考信息。我已清楚了解《中华人民共和国刑法》第二百八十四条之一规定: "在法律规定的国家考试中,组织作弊的行为;为他人实施组织作弊提供作弊器材或者其他帮助的行为;为实施考试作弊行为,向他人非法出售或者提供考试的试题、答案的行为;代替他人或者让他人代替自己参加考试的行为都将触犯刑法。"《国家教育考试违规处理办法》第十六条第二款规定: "盗窃、损毁、传播在保密期限内的国家教育考试试题、答案及评分参考、考生答卷、考试成绩的,由有关部门依法追究有关人员的责任;构成犯罪的,由司法机关依法追究刑事责任。"

本人了解并理解赤峰学院 2024 年退役大学生士兵专升本职业适应性考查的相关规定,并郑重作出如下承诺:

- 1. 保证在报名及初、考查过程中,严格按照报考条件及相关政策要求选择填报志愿,如实、准确提交报考信息和各项身份认证、资格审核材料。如提供任何虚假、错误信息,本人自愿承担由此造成的一切后果。
 - 2. 自觉服从赤峰学院关于考查的统一安排,接受校方的管理、监督和检查。
 - 3. 自觉遵守相关法律和纪律、守规则,讲诚信,不违纪,不作弊。
 - 4. 保证考查过程不录音录像,不保存考查有关内容。
- 5. 在考查期间及招生院系本学科考查工作全部结束前,不得以任何形式透露传播试题内容等有关情况,否则一经查实按作弊论处。
 - 6. 保证本次考查过程中不传谣、不造谣、不信谣。

若本人违背上述各项承诺,本人自愿承担由此造成的一切后果,自愿承担相 应的法律责任。

承诺人签名:

年 月 日

附件 2:

赤峰学院 2024 年专升本免试 招生单位联系方式

各考生:

志愿报考我校的获奖免试考生需参加我校组织的资格复查。志愿报考我校的退役大学生士兵考生均须参加我校组织的职业适应性考查。我校 2024 年退役大学生士兵专升本职业适应性考查采取网络远程面试方式进行,请考生密切关注我校本专科招生信息网(网址: http://www.cfxy.cn/zs/)。请各位考生于 2024 年 5 月 29 日 16:00 前与招生单位取得联系,因个人原因错过面试后果由考生本人承担。

序号	报考专业	招生单位	联系电话
1	体育教育	体育学院	联系人: 郭娟 联系电话: 15247682329
2	小学教育 学前教育	教育科学学院	联系人: 周海燕 联系电话: 13848661841
3	旅游管理 法学	法学与商务学院	联系人: 英格 联系电话: 18247608676
4	护理学	护理学院	联系人: 赵莉 联系电话: 13948962360
5	口腔医学技术	口腔医学院	联系人: 雷博程 联系电话: 15049985088
6	临床医学	临床医学院	联系人: 周志强 联系电话: 19947160161
7	蒙医学	中医(蒙医)学院	联系人: 丁新玲 联系电话: 13664865096
8	医学检验技术	基础医学院	联系人:王建宇 联系电话:13084769688
9	美术学	美术学院	联系人: 邢璐 联系电话: 15548989170